
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE  

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Assegnazione temporanea di personale

Contenuto Presa d’atto distacco dott.ssa Janette Monzillo presso Regione Toscana dal giorno 
11/11/2024  al  giorno 29/09/2025.

Dipartimento DIPARTIMENTO RISORSE UMANE

Direttore Dipartimento OCCHIOLINI GINEVRA

Struttura DIPARTIMENTO RISORSE UMANE

Direttore della Struttura OCCHIOLINI GINEVRA 

Responsabile del
procedimento

PACCAGNINI SONNJ 

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

“documento firmato digitalmente”



   

IL  DIRIGENTE  

Vista la Legge Regionale n.84 del 28.12.2015 recante il  “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la delibera n.644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli
atti amministrativi, successivamente integrata dalla delibera 889 del 23.07.2020;

Richiamata la delibera della Giunta Regionale Toscana n. 68 del 29 gennaio 2024, con la quale viene
approvato il nuovo schema di convenzione per il distacco /comando di personale tra la Regione Toscana e
le Aziende ed Enti del SSR, in seguito alla modifica della L.R. 1/2009 art. 29 e vengono stabilite sia le
finalità, la durata e le modalità di svolgimento del distacco temporaneo di personale dirigente dell’Azienda
USL Toscana centro presso la competente Direzione in materia di diritto alla salute della Regione Toscana,
sia la proroga dei comandi e distacchi del personale del comparto attivati fino al 30 aprile 2022 in ambito
reginale, ai sensi della L.R. 40/2005,  e che sono considerati obbligatori ai sensi dell’art.29 comma 9.1 L.R.
1/2009 dell’Azienda USL Toscana centro presso la competente Direzione in materia di diritto alla salute
della Regione Toscana;

Dato atto che la sottoscrizione della convenzione tra Regione Toscana ed Azienda USL Toscana Centro è
avvenuta in data 13 marzo 2024 ed ha durata triennale, pertanto fino al 12 marzo 2027;  

Vista la nota della regione Toscana, firmata in data 15 ottobre 2024 dal Direttore della Direzione Sanità,
Welfare e Coesione Sociale e in data 18 ottobre 2024 dal Direttore Generale dell’Azienda Asl Toscana
centro, con la quale si intende attivare il distacco della dott.ssa Janette Monzillo, dirigente farmacista,  per
cinque giorni alla settimana, dal giorno 11 novembre 2024 al giorno 29 settembre 2025; 

Ritenuto di prendere atto di quanto sopra disposto in attuazione della Convenzione in essere;

Dato atto  che il Direttore della Struttura SOS gestione giuridica del personale,  nel proporre il presente
atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità
istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento,
dott.  Sonnj Paccagnini,  Collaboratore amministrativo professionale in servizio presso la Struttura SOS
gestione giuridica;

DISPONE

per le motivazioni espresse in narrativa:

1) Di prendere atto del distacco presso la Regione Toscana della dipendente dott.ssa Janette Monzillo,
dirigente farmacista di quest’Azienda, dal giorno 11 novembre 2024 al giorno 29 settembre 2025,  per
cinque giorni a settimana,  in attuazione della convenzione per il  distacco di personale con la Regione
Toscana approvata con Delibera della Giunta Regionale n. 68 del 29 gennaio 2024 e valida dal 13 marzo
2024 al 12 marzo 2027;

2) di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art. 42
comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.

3) Di pubblicare sull’ albo  on-line ai sensi dell’ art. 42 comma 2, della Legge Regionale 40/2005 e ss.mm.ii.



   

Il Direttore dipartimento delle risorse umane

                                                                                           dott.ssa Ginevra Occhiolini


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DETERMINA DEL DIRIGENTE

